
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

ВОИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

17 октября 2024г.                 с.Воинка                                               № 11 

 

О внесении изменений в Положение о 

муниципальном жилищном контроле на 

территории Воинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым, 

утвержденное Решением Воинского сельского 

совета № 136 от 07.09.2021г. 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Закона Республики Крым от 19.01.2015г. 

№ 71-ЗРК/2015 «О закреплении за сельскими поселениями Республики Крым 

вопросов местного значения», рассмотрев  экспертное заключение Министерства 

юстиции Республики Крым  от 18.09.2024 г., руководствуясь Уставом 

муниципального образования Воинское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым, Воинский сельский совет  

 

РЕШИЛ: 
1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории 

Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым, 

утвержденное Решением Воинского сельского совета № 136 от 07.09.2021г. (далее – 

Положение), следующие изменения: 

1.1. Подраздел 3.4 раздела 3 Положения изложить в новой редакции 

следующего содержания: 

«3.4. Профилактический визит 

 

3.4.1. Профилактический визит проводится инспектором в форме 

профилактической беседы по месту осуществления деятельности контролируемого 

лица либо путем использования видео-конференц связи. Продолжительность 

профилактического визита составляет не более двух часов в течение рабочего дня. 

Инспектор проводит обязательный профилактический визит в отношении: 

1) контролируемых лиц, приступающих к осуществлению деятельности в 

сфере управления многоквартирными домами, не позднее чем в течение одного года 

с момента начала такой деятельности (при наличии сведений о начале 

деятельности); 



2) объектов контроля, отнесенных к категориям высокого риска, в срок не 

позднее одного года со дня принятия решения об отнесении объекта контроля к 

указанной категории. 

Профилактические визиты проводятся по согласованию с контролируемыми 

лицами. 

Контролируемое лицо вправе обратиться в контрольный орган с заявлением о 

проведении в отношении его профилактического визита. 

Контрольный орган рассматривает заявление контролируемого лица в течение 

десяти рабочих дней с даты регистрации указанного заявления и принимает 

решение о проведении профилактического визита либо об отказе в его проведении с 

учетом материальных, финансовых и кадровых ресурсов контрольного органа, 

категории риска объекта контроля, о чем уведомляет контролируемое лицо. 

Контрольный орган принимает решение об отказе в проведении 

профилактического визита по заявлению контролируемого лица по одному из 

следующих оснований: 

- от контролируемого лица поступило уведомление об отзыве заявления о 

проведении профилактического визита; 

- в течение двух месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица 

контрольным органом было принято решение об отказе в проведении 

профилактического визита в отношении данного контролируемого лица; 

- в течение шести месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица 

проведение профилактического визита было невозможно в связи с отсутствием 

контролируемого лица по месту осуществления деятельности либо в связи с иными 

действиями (бездействием) контролируемого лица, повлекшими невозможность 

проведения профилактического визита; 

- заявление контролируемого лица содержит нецензурные либо 

оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностных 

лиц контрольного органа либо членов их семей. 

3.4.2. Контролируемое лицо вправе обратиться в контрольный (надзорный) 

орган с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита. 

3.4.3. Контрольный (надзорный) орган рассматривает заявление 

контролируемого лица в течение десяти рабочих дней с даты регистрации 

указанного заявления и принимает решение о проведении профилактического 

визита либо об отказе в его проведении с учетом материальных, финансовых и 

кадровых ресурсов контрольного (надзорного) органа, категории риска объекта 

контроля, о чем уведомляет контролируемое лицо. 

3.4.4. Контрольный (надзорный) орган принимает решение об отказе в 

проведении профилактического визита по заявлению контролируемого лица по 

одному из следующих оснований: 

1) от контролируемого лица поступило уведомление об отзыве заявления о 

проведении профилактического визита; 

2) в течение двух месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица 

контрольным (надзорным) органом было принято решение об отказе в проведении 

профилактического визита в отношении данного контролируемого лица; 



3) в течение шести месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица 

проведение профилактического визита было невозможно в связи с отсутствием 

контролируемого лица по месту осуществления деятельности либо в связи с иными 

действиями (бездействием) контролируемого лица, повлекшими невозможность 

проведения профилактического визита; 

4) заявление контролируемого лица содержит нецензурные либо 

оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностных 

лиц контрольного (надзорного) органа либо членов их семей.». 

2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании 

администрации Воинского сельского поселения по адресу: Республика Крым, 

Красноперекопский район, с. Воинка, ул. Ленина, д.54,  а также на официальном 

Портале Правительства Республики Крым, на странице Воинского сельского 

поселения Красноперекопского района в сети Интернет.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

Председатель Воинского сельского совета – глава 

администрации Воинского сельского поселения                                         М.В.Типпа 

   


